
PORTARIA Nº. 105/2021, de 20 de maio 2021. 
 

Convoca Juliana Daniele Krolow  para o exercício de Conselheira 

Tutelar.  

JAIME EDSSON MARTINI, Prefeito Municipal em exercício 

de Novo Xingu / RS, no exercício de seu cargo e no uso de suas atribuições legais que lhe são 

concedidas pela Lei Orgânica Municipal, e considerando o afastamento da conselheira titular Viliane 

Bastian Siebeneichler através da portaria nº 094/2021, e a previsão contida no art. 52, II da Lei 

961/2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Juliana Daniele Krolow, para a 

função de Conselheira Tutelar de Novo Xingu / RS, a partir desta data até a data de 25/10/2021.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO 

XINGU / RS, aos 20 de maio de 2021. 

 

 

 

JAIME EDSSON MARTINI 

Prefeito Municipal  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

DILAMAR CEZAR  CONTERATO 

Sec. Mun. de Adm., Plan. e Finanças 


